Câmara Municipal
de Curitiba

PROPOSIÇÃO  N° 044.07975.2024

A Vereadora , no uso de suas atribuições legais, submete àAmália Tortato
apreciação da Câmara Municipal de Curitiba a seguinte proposição:

Requerimento à Prefeitura de Curitiba

EMENTA

Solicita a revitalização da Rua
Paulo Cesar Cordeiro, no CIC.

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a revitalização da Rua
Paulo Cesar Cordeiro, no CIC.

Palácio Rio Branco, 22 de maio de 2024

Amália Tortato
Vereadora

Justificativa

Moradores relatam que diversas ruas no entorno foram revitalizadas, porém esta
rua ficou de fora.
Ademais, conforme pode ser observado no video, a condição da via está
pessima.
Desta feita, serve a presente para solicitar a revitalização da mesma, pois nem
mesmo operação tapa buraco é feito.